certe cause in dicitur. arg. in l. que d. tota. ff. de rei ven. et in c. pastoralis. Item cum totum de off. del. **I**n contrariū facit qz idem est epi et vicarij dicitur. ut in c. ij. de consue. lib. vi. et in d. c. romana. et ut patz h. agnoscit vicarij de appello/ ne ad archiepiscopum inposita. qz ipse archiepiscopus vñ cognoscere ministerio vicarij sui. cuz iurisdictio vicarij sui nō sit separata a iurisdictioe epi. h. est pars iurisdictiois epi. vñ suspensio vñ excoicatio epo suspensa est iurisdictio vicarij. ut. le. et nō. i. c. i. de off. vica. li. vi. **I**tem l. p. de legatione sit ab eo amota cognitio principalis cāe. nō tñ est remota cognitio cāe appellationis et ex se paratis nō sit illatio. ut in c. ij. de transla. pla. et in l. ne qz natales. c. de pba. **I**n h. puto sic dicendū qz aut epi est pñs puta i diocesi vel loco pñi quo tunc dicitur appellari ad epi nō ad vicariū. Aut absens in loco remoto tunc poterit appellari ad ipm vicariū. Ad hanc distinctionē ad/ duco ter. et ibi nō. p. Jo. an. in c. h. extra vnum. de off. dele. li. vi. vbi patz qz si recusat delegat? epi debet pbari suspensio coraz ipso episcopo. et nō coram vicario suo. nisi ut ibi dicit Jo. an. epi sit in remotis. nam tñ in causa illa spāli delegat? sit maior vicario. ut in d. c. studuisti. nō est ratio dñi ut iste vicarius corrigat errorem illius h. ex causa pñda hoc poterit. **A**dduco 2. l. valde nobilem. ff. mā si homines vbi dicit gñalem procuratorem posse ex causa ve resili non cogitata p dñm inhibere speciali p/ curatori ne negociū attēptet. secus vbi non est talis causa. et p illā. l. notabile solennitē limita tur. c. studuisti. palle. ut legatus pape in pñcia possit ex causa nouiter orta seu verisimilitē nō dñderata p papam tpe delegationis inhibere delegato spāli ne pcedat in causa ibi spā/ liter delegata. Et p illam. l. audio Bal. tenuit se posse episcopoz ex tali causa statutū seu dis/ pensationē facere cōtra legē. ex qz talis cā. sicut quā si legislator dñderasset. Aut legē illam nō dñdisset. aut facultatē disponēdi contrariū p/ buisset. Et vide qd nō. Bal. in l. oēs pñi. ff. de iusti. et iure. et hoc est singularitē notandum ad mām. c. acti clerici. ff. de adul. de iudi. Et vide qd notat dñi de rota deci. c. iij. et quod dico in d. h. de adul. al. est in decisione. c. l. v. **Q**ueri tur pro declaratione scdi nōbilis nunquid in causa appellationis debeat sic pure libellus cō/ cipi ut sententia late post appellationē rucen tur in irritū. Inno hic multū instat ponendo varias practicas. nā qñqz petis reuocari quic quid est gestū post appellationem seu ut pcessus post appellationem denūciat irritus. ut in c. dile/ cto. ff. eod. qñqz petis ut appello pñunciet lra et h. solū pñt sufficere fm Inno. nā reuocatio at tēptatorū venit accessorie. nā si appello pñun

cia legitima patz per sequeus gesta postmodū esse irrita. ut in c. h. a iudice. et c. non solū. eo. ti. li. vi. Cautū tñ est fm Host. ut adijciat ad ma iorē expressionē ut denūciat irritū qd qd ge/ stum fuit post et extra appellationem. et hec ē bona practica ut euitet dñdū opinionū ut sic nō re stringat se libellans ad aliqd spāle h. gñaliter ad oia postmodū acceptata etc. **I**n gl. i. ibi dicit qz gradatim ē appellandū etc. **E**t hac p ma parte gl. q. d. d. v. q. ad h. de appellationib? inponendis etc. collige vñaz rlam et qtuor ca sus exceptos. **R**egla ponitur negatiue ut omissis medijs seu iudicib? immediatis non possit regularitē appellari ad superiorem media/ tū tam d iure canonico ut hic. et in c. rōna. pñal qz de iure ciuili. ij. q. vi. antenoruz. et in l. impa tores. ff. d. appel. Excipit pmo casus qñ nō fuit oppositū p ptem aduersā. et nō hūc casum. qz de h. nō habet alicubi text. adeo qz archiepiscopus in c. h. delegatus. de off. delegati. li. vi. dixerit In no. et Host. tenuisse cōtrariū in c. referente all. in gl. **S**z ut dicit h. Jo. an. hoc nō colligitur ex vidis illorū. ibi et Host. hic et cōiter rōdo. se/ quunt istā gl. ut quēa dmodū tacit? consensu inducendo dñuetudinez possit hoc operari ut dicā in casu sequenti. ita et tacitus dñensus i nō excipiendo **E**t p hoc qz regulariter qd potest facere dñuetudo pnt operari padū tacitū seu ex pressū licet nō per oia. iuxta nō. per Bar. in l. omnes populi. ff. de iusti. et iure. **I**tem facit iste text. in ar vbi papa fūdat se sup appellatione et sic fuit opus hic excipere et appellare. **S**z circa istum casum ego formo oppōnez satis for tem de. l. i. ff. eo. vbi dicit qz si per errorem fuit appellatū ad maiore iudicez debitus error nō nocet. secus si ad minore. videt ergo velle qz ex certa scia nō valet appellatio omissio medio **A**d hoc contrariū rñdeo sic qz error non nocet scilicet ut iurisdictio sit deuoluta ad iudi/ cem debitus acti ad eum fuisse appellatum. ut sentit ibi Bar. Non ergo negat quā pte non excipiente valeat pcessus corā iudice maiori. **E**t ex hoc inferit qz si scienter appellauit omissio medio hec appellatio aduenit in noticiam ap pellati post decendū qz eo excipiente sentētia remanet rata. qz illa appellatio non valet ob/ stante exceptione. secus autē si sic appellasset iu sto errore dudus. qz tunc appellatio deuoluit cām ad superiorem iudicē debiti. **V**el intellige d iure ciuili. qz ius ciuile magis abhorret ap pellationē gradatū nō factā qz ius canonicū. ut patz in l. impatores. vbi impator non vult qz ad euz etiam appellet omissio medio. facit. ij. q. vi. antenoruz. **S**e iudus casus exceptus si cōsuetudo fouet talem appellationem omissio medio interpositam. **E**t de hoc casu hodie est

bo. rex. in. d. c. romana. **T**ertius casus si de/ legatus etiam ad vniuersitatē causaz sbole/ ganit vnā cām alteri in totū. nā tunc appellat/ ad p̄mum delegantē. Et idem intellige in dele/ gato ad vnā cām em eandē cām prozsus sbole/ legante. vt in. sup. q̄onuz. s. porro. de off. dele. 7 in. l. i. ff. q̄s 7 a q̄ appel. **E**t nō h̄ p̄ intellēti/ illius. l. 7 maxime nō gl. in q̄ntū loquit etiā in/ delegato ad vniuersitatez causaz vt nō cense/ atur q̄ ordinari⁹ in appellone inēponēda a sbo/ delegato lz censeat q̄ ordinari⁹ in eo q̄ sbole/ ganit. nōt glo. in. c. cū cām. s. eo. **Q**uart⁹ ca/ sus exceptus est in s̄p. ad eū enī appellari pōt/ omisso medio vel medijs. ij. q. vi. ad romanaz. **F**allit si appellet a sbolegato delegati pape q̄/ sbolegat nō in totū. qz cū delegat⁹ pape rep̄n/ ter psonā ipsius pape nō dz appellari ad ipsuz/ papā h̄ ad ipm subdelegatū. vt in. d. c. sup. q̄o/ num. s. porro. **E**xtra gl. excipe vnū casū i le/ gato pape. nā s̄m eōem opi. ad eū p̄ appellari/ omiſſis medijs in ei⁹ legatōne. ar. c. i. de of. le. **E**t ita voluit Jo. an. in. c. q̄b translationez. de/ off. leg. 7 ibi dixi. tenet glo. in. c. ij. de s̄ue. li. vi. 7 vide gl. ij. q. vi. i. c. iij. **S**ext⁹ casus si archy/ eps ouenit subditū epi corā epi tūc enī nō dz/ ad eū appellari ne sic iudex in cā sua. **S**epti/ mus casus si eps litigauit corā arbitris otra/ subditū suuz sic fieri debz. xi. q. i. si clericus. nā/ tūc appellat ad papā ab illis arbitris. vt nōt/ glo. in. c. ab arbitris. de offi. dele. li. vi. quāuis/ possit dici hunc casū reade non excipi. quia illi/ sunt arbitri iuris. 7 sic superior immediate est/ papa. vt in. d. c. ab arbitris. 7 notabis hūc ca/ sum. qz illa glo. non est alibi. **O**ctau⁹ casus/ notabilis est q̄n ouenit iurisdiatio mediata 7/ immediata. **E**xemplū si appellet a subdito epi/ nam subditus episcopi non facit gradum euz/ episcopo h̄ ambo ouerunt. **A**d hoc gl. notabi/ lis in. c. cū ab ecclesiaz. 7 in. c. pastoralis. de of/ ordi. vnde hoc casū appellat ad illum superio/ rem 7 ad ipm ep̄m put voluerat appellans. et/ h̄ videt velle Jo. an. p̄ Arch. in. c. romana. eo. ti. li. vi. in verbo omiſſis. **N**onus casus ge/ neralis vbi mediū est quoquo modo sublatū/ puta quia iudex est immediate hereticus vel/ excōicari⁹ vel suspensus. **A**d h̄. c. si is cui. et q̄b/ ibi nō. de off. dele. li. vi. limita tñ s̄m notata in/ c. si quis otra clericū. de fo. spe. scilicet respectu/ iudicis recusati qui subdelegauit. **I**n ead/ glo. ibi 7 idem credo zc. **H**ec particula glo. ho/ die est reprobata in. c. ij. de consue. li. vi. vbi ha/ bet q̄ nō valz consuetudo vt a vicario episco/ pi appellet ad ipsum episcopum. **E**t si diceret/ quare s̄uetudo valet vt possit appellari omiſ/ so medio. **P**ro solutione vide glo. notabilem/ in. d. c. ij. nam q̄ appelletur d̄ vicario ad episco/

ptum est contra substantialia appellationis. h̄ q̄ appellet omisso medio. non est de substantia/ libus sed de circumstantibus. 7 dic vt ibi la/ tius habet. **N**ec obstat iura gl. allegata in cō/ trariū. nā in. l. i. in. s. solent. appellat ad p̄idem/ q̄ non int̄fuit in ordine tanq̄ iudex. vt nō. **I**n/ no. in. c. irrefragabili. de offi. ordi. 7 hodie vi/ de bo. rex. in. c. a collatione. s. eo. ti. li. vi. vbi p̄z/ q̄ nō appelletur a capitulo 7 episcopo ad ipm/ episcopū si episcopus interfuit in capitulo vt/ platus. secus si int̄fuit in capitulo vt canoni/ cus. 7 sic potest appellari ab eodem ad eundez/ aliter oſideratū. **E**t sic r̄detur ad. s. solet. 7. c. multil. xvij. vi. sed ep̄us respectu vicarij sui s̄p/ est idem. **I**n eadē glo. ibi qui nō erat de cu/ ria diocesis epi. dicit Jo. an. 7 bñ q̄ frustra gl/ hoc ponderat. nā et si vicario suo ep̄s delegat/ vnā cāz appellabit ad ipm ep̄m ex quo nō cog/ nouit vt vicarius. **E**t ex hoc habes bonā pra/ dīcā euitandi certo casu appellationē. **I**tez/ habes q̄ ep̄s vel alius ordinarius pōt cau/ sam delegare vicario suo. et si in fraudem h̄ sic/ ret possit excōicari p̄ supiozez. **E**t in hoc vide/ p̄ Spe. eo. ti. s. nunc tradem⁹. s. h̄ s̄m p̄missa. 7/ q̄b nō. in. c. sup. q̄onum. de off. dele. 7 intellige/ q̄ euitet appellonem inēponēdaz ad supiozē/ immediatū epi. nō aut ad papā. cū ad eū omiſ/ sis oibus medijs possit appellari vt. s. dixi. **E**t/ solū hec regula repitur h̄re fallentiaz in dele/ gato pape subdelegatē nō in totū. vt in. d. c. su/ per q̄onum. s. porro. 7 tunc nō ad papā sed ad/ ipm delegantē appellet cū in eo rep̄tetur per/ sōna pape vt ibi nō. q̄ ratio cessat in alijs dele/ gantib⁹. vñ a delegato legati pōt appellari ad/ papā omisso legato delegatē. vt in. c. cū bertol/ dus. de re iudi. vbi dixi. **I**tem a delegato epi/ scopi poterit appellari ad legatū pape. qz ouer/ rit cū ipso. vt. s. dixi. 7 hec nō.

Ex parte **D** Si is qui desi/ nit esse tutor/ nōie pupilli ouenit 7 inuitus poterit/ appellare. **I**n p̄ma ponit appellantis q̄rela. in scda dat iudices. ibi ideoq̄ mandamus. **N**ō p̄mo q̄ tutor als mater pōt ratōne tutele/ h̄re filios in prāte 7 q̄ pupillus est sub prāte/ tutoris. pro h̄ est ter. ibi sub prāte ac tutela zc/ h̄ etiā p̄bat ex diffinitione tutele. **E**st enī ius/ et potestas in capite libero cōstituta ad tuen/ dum eum q̄ p̄pter etatē se defendere neq̄t iure/ civili inuūda ac p̄missa. ita habet in. l. i. ff. de/ tute. 7 Insti. eo. in p̄n. secus dic in curatore. nā/ curator dat bonis 7 nō p̄sone. 7 iō non h̄z mī/ norē in prāte. vt in. l. in copulādis. **C**. de nup. **2**o nō q̄ p̄ transituz ad scda vota extinguit/ tutela materna ipso factō. **3**o nō eum/ qui desinit esse tutor nō posse oueniri ampli⁹